
 

1 
 

 

Transportlīdzekļu reģistra lietošanas noteikumi 
 

Saturs 
 
1. Vispārīgie noteikumi 
2. Reģistra lietotāja tiesības 
3. Reģistra lietotāja pienākumi 
4. Reģistra lietotājam ir aizliegts 
5. Informācijas aizsardzības atbilstības novērtēšana 
 
1. Vispārīgie noteikumi 
 
1.1. Parolei, ko CSDD transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistra (turpmāk – Reģistrs) lietotājs 
izmanto autentifikācijai, jāsatur vismaz 9 (deviņas) rakstu zīmes, tajā skaitā jāsatur vismaz vienu lielo 
latīņu alfabēta burtu un mazo latīņu alfabēta burtu, kā arī ciparu vai speciālu simbolu un tajā nav 
lietotāja vārds vai uzvārds. Parolē nedrīkst iekļaut tādu simbolu kombināciju, kuras jēga ir saistāma 
ar lietotāja darba vidi vai personīgo dzīvi, vai kuru uzminēšana nav uzskatāma par pietiekami 
sarežģītu vai ilgstošu.  

1.2. Paroļu nomaiņu Reģistra lietotājs veic ne retāk kā reizi 90 dienās. Paroli aizliegts pašrocīgi mainīt 
biežāk kā divas reizes 24 stundu laikā. 

1.3. Reģistra lietotājs paroli izvēlas tā, lai tā nesakristu ne ar vienu no iepriekšējām parolēm. 

1.4. Reģistra lietotājs personīgi atbild par savu lietotāja rekvizītu lietošanu, saglabāšanu un 
neizpaušanu. 

1.5. Paroļu atjaunošanai jāizmanto speciāli šim mērķim paredzēto vietni https://my.csdd.gov.lv/, 
autorizējoties caur www.latvija.lv  vienoto pieteikšanās servisu. 
 
2. Reģistra lietotāja tiesības 
 
2.1. Izmantot Reģistru ar viņam piešķirtajām lietotāja piekļuves tiesībām. 

2.2. Saņemt konsultācijas no CSDD par Reģistra izmantošanu. 

2.3. Iesniegt CSDD priekšlikumus par Reģistra izmantošanas uzlabošanu. 

2.4. Izmantot Reģistru tikai atbilstoši Līgumā noteiktajām prasībām, nodrošinot informācijas apstrādi 
tikai atbilstoši Līgumā paredzētajam mērķim un tam nepieciešamajā apjomā. 

2.5. Meklēt, apstrādāt un citādi izmantot Reģistrā pieejamo informāciju tikai normatīvajos aktos 
noteiktajos gadījumos un noteiktajā kārtībā, atlasot vai glabājot informāciju iespējami minimālā 
apjomā. 
 
3. Reģistra lietotāja pienākumi 
 
3.1. Nekavējoties nomainīt paroli, ja vien tas ir tehniski iespējams, gadījumos, kad Reģistra lietotāja 
lietotājvārds un/vai parole ir nonākuši vai pastāvējis risks to nonākšanai citu personu rīcībā, paziņojot 
par to CSDD uz e-pasta adresi lietotaji@csdd.gov.lv. 

https://my.csdd.gov.lv/
http://www.latvija.lv/
mailto:lietotaji@csdd.gov.lv


 

2 
 

3.2. Ierobežotas pieejamības informācijas, kas satur fizisko personu datus, apstrādi Reģistra 
lietotājam jāveic savās darba telpās darba laika ietvaros vai attālināti, izmantojot Reģistra lietotāja 
tehniskos resursus.  

3.3. Visus fizisko personu datus saturošus dokumentus Reģistra lietotājam jāglabā Reģistra lietotāja 
telpās un Reģistra lietotājs nodrošina, ka tie ir pieejami tikai lietotājam, kuram tas nepieciešams 
amata pienākumu izpildei. Reģistra lietotājs ir atbildīgs par personu datu aizsardzības obligāto fizisko 
un organizatorisko prasību ievērošanu saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 
 
4. Reģistra lietotājam ir aizliegts 
 
4.1. Izmantot Reģistru informācijas meklēšanai, kas nav saistīta ar amata pienākumu veikšanu. 

4.2. Izpaust iegūto ierobežotas pieejamības informāciju, tajā skaitā informāciju, kas satur fizisko 
personu datus, nepiederošām personām. 

4.3. Izmantot jebkurus līdzekļus vai veikt darbības, kas varētu apdraudēt Reģistru, tai skaitā sniegt 
trešajām personām jebkāda rakstura informāciju, ko var izmantot Reģistra drošības vājināšanai vai 
kaitējuma nodarīšanai. 

4.4. Izmantot Reģistrā pieejamo informāciju, nesaņemot atbilstošas izmantošanas tiesības. 

4.5. Izpaust citai personai informāciju par Reģistra lietotāja rekvizītiem – lietotājvārdu, paroles, ko 
lietotājs izmanto amata pienākumu pildīšanai. 

4.6. Iegūt vai mēģināt iegūt citu Reģistra lietotāju informāciju, tajā skaitā lietotāja rekvizītus. 

4.7. Saglabāt savu paroli tā, lai tā turpmākajās pieslēgšanas reizēs nav jāievada. 

4.8. Reģistra lietotāja rekvizītus elektroniski uzglabāt un transportēt nešifrētā veidā, piemēram, 
pārsūtot tos e-pastā. 

4.9. Bez atļaujas uzstādīt vai lietot šifrēšanas programmatūru vai izmantot jebkādas metodes 
informācijas kodēšanai. 
 
5. Informācijas aizsardzības atbilstības novērtēšana 
 
5.1. Lai nodrošinātu informācijas aizsardzības atbilstību normatīvajiem aktiem un garantētu 
informācijas drošību, CSDD atbildīgām personām ir tiesības jebkurā laikā veikt jebkādus informācijas 
sistēmas kontroles un notikumu izmeklēšanas pasākumus. Šādus pasākumus var veikt gadījumos, ja 
ir aizdomas par potenciālu drošības incidentu, neinformējot Reģistra lietotājus un bez to klātbūtnes, 
kā arī nesaņemot Reģistra lietotāju piekrišanu. 

5.2. Ja CSDD konstatē, ka Reģistra lietotājs pārkāpj šos Transportlīdzekļu reģistra lietošanas 
noteikumus, CSDD nekavējoties bloķē Reģistra lietotājam piešķirtās Reģistra lietotāja tiesības. 

 
 


